Proc. Leg. nº 3381/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 706/2023

Página 1 de 1

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos sobre corte de mato do
passeio público, Joapiranga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando diversas reclamações de munícipes acerca da dificuldade
em trafegar pelo passeio público das alamedas existentes no bairro Joapiranga por
conta da grande quantidade de mato alto existente no local sem a devida
manutenção.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a
aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os
seguintes pedidos de informações:

O Departamento competente já foi informado sobre a grande quantidade
de mato que tomou conta do passeio público impedindo a passagem de pedestres
nas vias a seguir: Alameda Itatinga da altura do nº 1736 até o cruzamento com a
Alameda Itaipú; Alameda Itaúna, Alameda Itaipava e Alameda Itajubá?

Qual o cronograma do departamento competente para execução dos
serviços de limpeza, corte de mato e galhos que estão prejudicando a passagem de
pedestres pelo passeio público?

Justificativa:

Moradores da região reclamam da falta de passeio público adequado e do
mato alto que está invadindo a calçada, dificultando a passagem, fazendo com que
os transeuntes trafeguem pelo leito carroçável, correndo risco de acidente.

Valinhos, 15 de maio de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 72EDY9MW0Y3XF28U
		2023-05-15T14:11:40-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura